
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.   136   DEL 06/11/2025 

 
 

 SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONA DI ALLORO IN 
OCCASIONE DELLA FESTA DELL UNITA DELLE FORZE ARMATE 
COMMEMORAZIONE DEI CADUTI DI TUTTE LE GUERRE. CIG B8FC2301E0 

 
Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO, adotta la seguente determinazione : 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 18-8-2000 n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
-  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
Premesso che con decreti sindacali è stata attribuita la responsabile dei servizi come 
segue: 
- area Affari Generali n. 4 del 14.06.2024; 
- area Tecnico-Vigilanza n. 4 del 14.06.2024; 
- area Finanziaria n. 1 del 03.01.2025; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 16 dicembre 2024, di 
approvazione Bilancio di Previsione 2025-2057 e le successive deliberazioni di 
variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18 dicembre 2024, di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione – PEG – 2025-2027 e le 
successive deliberazioni di variazione; 

 
Dato atto che, in occasione della Festa dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze 
Armate del 4 novembre 2025, l’Amministrazione comunale unitamente ai Comuni di 
Colleretto Giacosa, Parella e Quagliuzzo, ha previsto un momento celebrativo in 
ricordo dei Caduti di tutte le guerre, con la deposizione di una corona d’alloro presso il 
Monumento dei Caduti, da parte del Sindaco in data 9 novembre 2025;  
 
Dato atto che occorre procedere all’acquisto della corona di alloro;  
 
Visti:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 
soglia;  

- l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale 
dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, 
per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;  

 
Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) sopra richiamato, per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 
per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non 
si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto;  

- il valore del presente servizio risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
Ritenuto, pertanto, procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, 
trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività 
amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati 
nella Legge n. 241/1990, di richiedere offerta economica a un unico fornitore, presente 
sul territorio, valutata l’esiguità della spesa e la specificità della fornitura: 
 
Mariuccia Fiori di Vercellino Ilaria, con sede in Via Provinciale n. 17, Val di Chy, c.f. 
VRCLRI91M66E379D, p. iva 11045160014, che richiede per la fornitura della corona di 
alloro euro 67,00 oltre iva di legge, pari a euro 6,70 per un totale di euro 73,70; 
 
Ritenuta l’offerta della Ditta Mariuccia Fiori di Vercellino Ilaria congrua e conveniente; 
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:  
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura corona di 
alloro per deposizione Monumento Caduti;  

- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;  

- il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 
32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;  

- la fornitura da affidare è finanziata mediante fondi propri di bilancio – parte corrente;  
 
Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG 
B8FC2301E0;  
 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;  
 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Mariuccia 
Fiori di Vercellino Ilaria, al costo di euro 73,70 iva compresa;  
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 
determinazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

1. Di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’incarico per la fornitura di n. 1 
corona d’alloro per la deposizione al Monumento dei Caduti in occasione della 
commemorazione del IV Novembre 2023, alla ditta Mariuccia Fiori di Vercellino 
Ilaria, con sede in Via Provinciale n. 17, Val di Chy, c.f. VRCLRI91M66E379D, 
p.iva 11045160014, al costo di euro 73,70 iva compresa;  

2. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di euro 99,00 iva compresa, 
come da prospetto in calce, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;  

3. Di dare atto  
- che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata  in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

- che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tramite 
posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la spesa di cui trattasi rientra nella tipologia spese di 
rappresentanza. 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 
al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
 
 
 
 
 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B8FC2301E0 2025 152 12091 103 4200 1656 1 73,70 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambinello.  Responsabile Procedimento: BOERO 
Ramona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to CORZETTO Marco Angelo 

 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa di cui al presente provvedimento e/o la registrazione dell’entrata, rilasciato ai 
sensi degli articoli 151, comma 4, e 179, comma 3, del D.lgs. 18-8-2000 n. 267 e s.m.i. 
 
  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Strambinello, 06/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ramona BOERO 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo 
comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 06/11/2025 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 
 f.to Ramona BOERO  
 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
Strambinello, 06/11/2025 Il Responsabile del servizio 
  CORZETTO Marco Angelo 


